
UCHWAŁA NR XXIII/221/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT)  
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły – aktualizacja. 

 Na podstawie art. 10g ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 34 ust. 14 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1079 z późn. zm.) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje. 

§ 1. Przystępuje się do opracowania zmiany Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły – aktualizacja, z gminami wchodzącymi w skład Związku ZIT MOF Piły. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy  
 

Katarzyna  Miernowska 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Strategii Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych (ZIT)  Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły – aktualizacja. 

Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły - 
aktualizacja została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Związku Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły Uchwałą Nr 2/2024 na posiedzeniu w dniu 
5 grudnia 2024 r. i przyjęta w dniu 5 grudnia 2024 r. przez Lidera Związku ZIT MOF Piły. Instytucja 
Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW 2021+) Uchwałą 
Nr 1112/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2024 r. pozytywnie zaopiniowała 
Strategię ZIT MOF Piły w zakresie finansowania projektów ujętych w dokumencie z programu regionalnego 
FEW 2021+. 

Obecnie nastąpiła konieczność zmiany Strategii ZIT MOF Piły poprzez jej aktualizację. Zmiany mają 
w części charakter porządkowy, polegają m.in. na dostosowaniu terminów realizacji projektów, wartości zadań, 
wskaźników  realizacji do stanu ich zakontraktowania oraz stopnia wdrażania Strategii ZIT MOF Piły. Według 
informacji od partnerów być może nastąpi potrzeba zmian zakresów projektów z uwagi na istotne przeszkody 
formalno-prawne uniemożliwiające ich realizację w obecnej formule. 

W związku z tym  należy dokonać stosownych zmian w Strategii ZIT. Nastąpi to przy współpracy wszystkich 
Członków ZIT MOF Piły oraz Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027. Podjęte działania zapewnią skuteczne i sprawne wdrażanie instrumentu Strategii ZIT, 
w szczególności osiągnięcie założonych celóworaz wskaźników rzeczowych i finansowych oraz optymalne 
wydatkowanie alokacji przyznanej dla ZIT MOF Piły. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 


	UCHWAŁA NR XXIII/221/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


